
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.10.2024                                       № 446   

пгт Пижанка 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Пижанского муниципального округа от 13.03.2023 № 88 

 
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 

13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил 

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета 

местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной 

меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год» администрация 

Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 13.03.2023 № 88 «Об утверждении Порядка 

предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов 

семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого 

топлива» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, связанную с обеспечением и доставкой 

твердого топлива (далее - дополнительная мера социальной поддержки), для 

участников специальной военной операции и членов их семей, опекунов 

(попечителей), воспитывавших участника специальной военной операции до 

достижения им совершеннолетия, для целей отопления жилого помещения, 

расположенного на территории Пижанского муниципального округа 

Кировской области, в котором проживает (проживают) по месту жительства 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=233711&dst=100011&field=134&date=16.10.2024


(месту пребывания) участник специальной военной операции, участник 

специальной военной операции совместно с супругой (супругом) и (или) его 

несовершеннолетними детьми, родитель (родители) участника специальной 

военной операции, опекуны (попечители), воспитывавшие участника 

специальной военной операции до достижения им совершеннолетия и 

утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной 

поддержки для членов семей отдельных категорий граждан, связанной с 

обеспечением и доставкой твердого топлива, согласно приложению № 1.»; 

1.2. Пункт 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«Дополнительная мера социальной поддержки участникам 

специальной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), 

воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им 

совершеннолетия, подавшим заявление о предоставлении дополнительной 

меры социальной поддержки в 2023 году и получившим ее в 2024 году на 

отопительный период 2023/2024 года, предоставляется в 2024 году на 

отопительный период 2024/2025 года по заявлениям о предоставлении 

дополнительной меры социальной поддержки, поданным в 2024 году.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 02.10.2024 года. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                   А.Н. Васенин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=223361&dst=100013&field=134&date=16.10.2024


ПОДГОТОВЛЕНО   

   

Заместитель заведующей отделом  

юридической и кадровой работы 

администрации муниципального округа 

антикоррупционная экспертиза проведена: 

  

 

 

М.В. Семенова 

   

СОГЛАСОВАНО 

 

  

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа по 

финансово-экономическим вопросам, 

начальник финансового управления 

  

 

 

Л.Н. Седых 

 

 

  

Заместитель главы администрации 

Пижанского муниципального округа по 

социальным вопросам, начальник 

управления культуры Пижанского 

муниципального округа 

  

 

 

 

В.В. Ведерникова 

 


